Secretaria de Fiscalizacién

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura 2018 — 2021

Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver.

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

578,665,923.84
0.00
0.00
0.00

Derechos 567,337,946.60
Productos 10,088,753.12
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicies 1,239.224.12
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 15,991,821.40
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

y y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenics, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, 14,991,821.40
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 1,000,000.00
Otros Ingresos y Beneficios 749,569.95
Ingresos Financieros 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
Disminucidn del Exceso de Provisiones Q.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 749,569.95

Total de ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Secter Piblico

Subsidics y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica

Gastos de la Deuds Publica

Costo por Coberturas

Apovyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento par Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro v Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos vy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

595,407,315.19

478,624,394.29
376,890,081.66
44,981,746.05
56,752,566.58

39,668,995.26
0.00

0.00

0.00
1,510,611.00
38,158,384 26
0.00

0.00

0.00

0.00

9,334,765.92
0.00
0.00
9,334,765.82

32,466,569.47
32,466,565.47
0.00
0.00
0.00
0.00

5,813,396.18
5.813.396.18
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

565,908,121.12

29.499.194.07

585,060,857.66
0.00

0.00

0.00
571,733,224.59
13,081,020.26
0.00
246,612.81

32,030,346.22

32,030,346.22

0.00

367,181.91
Q.00
0.00
Q.00
0.00
367,181.91

617,458,385.79

434,842,911.79
333,441,308.18
37,005,047.24
64,308,556.37

36,002,870.01
0.00

0.00

0.00
1,315,516.00
34,687,354.01
0.00

0.00

0.00

0.00

6,950,296.34
a.00
G.00
6,950,296.54

42,793,101.61
42,793,101 61
0.00
0.00
0.00
0.00

5,001,487.48
5.001.487.48
0.00
Q.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

525.590.677.23

91,867.708.56
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